

# **Nodes ApS**

**Artillerivej 86, st. tv., 2300 København S**

**CVR-nr. 25 08 07 26**  
**Company reg. no. 25 08 07 26**

## **Årsrapport** ***Annual report***

**1. januar - 31. december 2016**  
***1 January - 31 December 2016***

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2017.  
*The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 13 June 2017.*

---

**Andreas Rasmussen**  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

*Notes to users of the English version of this document:*

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

**Indholdsfortegnelse*****Contents***

---

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b><i>Reports</i></b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b><i>Management's review</i></b>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
<b><i>Annual accounts 1 January - 31 December 2016</i></b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
## Selskabsoplysninger

### *Company data*

---

#### **Selskabet**

##### *The company*

Nodes ApS  
Artillerivej 86, st. tv.  
2300 København S

CVR-nr.: 25 08 07 26

*Company reg. no.*

Stiftet: 27. november 2013

*Established:* 27 November 2013

Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016

*Financial year:* 1 January 2016 - 31 December 2016

#### **Bestyrelse**

##### *Board of directors*

Jakob Kristian Langemark, Formand  
Søren Pedersen, Næstformand  
Andreas Rasmussen

#### **Direktion**

##### *Executive board*

Daniel Højris Bæk  
Andreas Rasmussen  
Casper Holzmann Rasmussen

#### **Revision**

##### *Auditors*

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

#### **Modervirksomhed**

##### *Parent company*

AdHello ApS

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

#### *The principal activities of the company*

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er udvikling af apps og web applikationer til mobiltelefoner, sociale medier mv.

*The principal activities of the company are development of apps and web application for mobile phones, social media etc.*

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

#### *Development in activities and financial matters*

Årets bruttofortjeneste udgør 21.821.805 kr. mod 19.149.470 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -676.092 kr. mod 1.826.847 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som værende mindre tilfredsstillende.

*The gross profit for the year is DKK 21.821.805 against DKK 19.149.470 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -676.092 against DKK 1.826.847 last year. The management consider the results satisfactory.*

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

#### *Events subsequent to the financial year*

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

*No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.*

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies used*

---

Årsrapporten for Nodes ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

*The annual report for Nodes ApS is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises.*

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

*The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).*

### **Omregning af fremmed valuta**

#### *Translation of foreign currency*

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

*Transactions in foreign currency are translated by using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. Differences in the rate of exchange arising between the rate at the date of transaction and the rate at the date of payment are recognised in the profit and loss account as an item under net financials.*

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

*Debtors, creditors, and other monetary items in foreign currency are translated by using the closing rate. The difference between the closing rate and the rate at the time of the occurrence or the recognition in the latest annual accounts of the amount owed or the liability is recognised in the profit and loss account under financial income and expenses.*

Anlægsaktiver og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed valuta og som ikke anses for at være investeringsaktiver måles til kursen på transaktionsdagen.

*Fixed assets and other non-monetary assets acquired in foreign currency and which are not considered to be investment assets purchased in foreign currencies are measured at the exchange rate on the transaction date.*

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		
<b>Gross profit</b>	<b>21.821.805</b>	<b>19.149.470</b>
1 Personaleomkostninger		
Staff costs	-21.838.002	-16.219.080
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	-537.905	-455.358
<b>Driftsresultat</b>		
<b>Operating profit</b>	<b>-554.102</b>	<b>2.475.032</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	-211.878	-128.525
<b>Resultat før skat</b>		
<b>Results before tax</b>	<b>-765.980</b>	<b>2.346.507</b>
Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results	89.888	-519.660
<b>Årets resultat</b>		
<b>Results for the year</b>	<b>-676.092</b>	<b>1.826.847</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
<b>Proposed distribution of the results:</b>		
Udbytte for regnskabsåret		
Dividend for the financial year	0	800.000
Overføres til overført resultat		
Allocated to results brought forward	0	1.026.847
Disponeret fra overført resultat		
Allocated from results brought forward	-676.092	0
<b>Disponeret i alt</b>		
<b>Distribution in total</b>	<b>-676.092</b>	<b>1.826.847</b>

## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<i>Fixed assets</i>		
3	Goodwill		
	<i>Goodwill</i>	204.209	310.752
	Immaterielle anlægsaktiver i alt		
	<i>Intangible fixed assets in total</i>	<u>204.209</u>	<u>310.752</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
	<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	93.921	176.488
5	Indretning af lejede lokaler		
	<i>Decoration rented premises</i>	270.658	183.068
	Materielle anlægsaktiver i alt		
	<i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>364.579</u>	<u>359.556</u>
	Andre tilgodehavender		
	<i>Other debtors</i>	483.340	701.162
	Finansielle anlægsaktiver i alt		
	<i>Financial fixed assets in total</i>	<u>483.340</u>	<u>701.162</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>		
	<i>Fixed assets in total</i>	<u><b>1.052.128</b></u>	<u><b>1.371.470</b></u>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**


---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b>		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<i>Current assets</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade debtors</i>	3.273.039	2.822.611
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Work in progress for the account of others</i>	3.130.069	1.820.554
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Amounts owed by group enterprises</i>	1.540.674	1.212.933
Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>	0	175.204
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere		
<i>Amounts owed by owners and management</i>	28.500	218.972
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued income and deferred expenses</i>	86.232	354.091
Tilgodehavender i alt	<u>8.058.514</u>	<u>6.604.365</u>
<i>Debtors in total</i>		
Likvide beholdninger		
<i>Available funds</i>	<u>6.181</u>	<u>730.667</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.064.695</u></b>	<b><u>7.335.032</u></b>
<i>Current assets in total</i>		
<b>Aktiver i alt</b>		
<i>Assets in total</i>	<b><u>9.116.823</u></b>	<b><u>8.706.502</u></b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<b>Egenkapital</b>		
<i>Equity</i>		
7 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	80.000	80.000
8 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	569.789	1.245.881
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	<u>0</u>	<u>800.000</u>
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Equity in total</i>	<b><u>649.789</u></b>	<b><u>2.125.881</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
<i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	<u>504.119</u>	<u>588.098</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> <i>Provisions in total</i>	<b><u>504.119</u></b>	<b><u>588.098</u></b>



**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**


---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<i>Liabilities</i>		
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank debts</i>	1.246.373	180.733
6 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Received prepayments for work in progress for the account of others</i>	874.579	131.906
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	601.126	631.890
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to group enterprises</i>	253.638	775.996
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	4.987.199	4.271.998
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.962.915</u>	<u>5.992.523</u>
<i>Short-term liabilities in total</i>		
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.962.915</u></b>	<b><u>5.992.523</u></b>
<i>Liabilities in total</i>		
<b>Passiver i alt</b>		
<i>Equity and liabilities in total</i>	<b><u>9.116.823</u></b>	<b><u>8.706.502</u></b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<i>Mortgage and securities</i>		
<b>11 Eventualposter</b>		
<i>Contingencies</i>		

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	19.960.174	14.877.767
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	101.424	68.040
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	<u>1.776.404</u>	<u>1.273.273</u>
	<b><u>21.838.002</u></b>	<b><u>16.219.080</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>40</u>	<u>32</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<i>Other financial costs</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	25.630	3.697
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	<u>186.248</u>	<u>124.828</u>
	<b><u>211.878</u></b>	<b><u>128.525</u></b>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

### 3. Goodwill

#### Goodwill

Kostpris 1. januar 2016 <i>Cost 1 January 2016</i>	532.717	532.717
<b>Kostpris 31. december 2016</b> <b><i>Cost 31 December 2016</i></b>	<b>532.717</b>	<b>532.717</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 <i>Amortisation and writedown 1 January 2016</i>	-221.965	-115.422
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	-106.543	-106.543
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b> <b><i>Amortisation and writedown 31 December 2016</i></b>	<b>-328.508</b>	<b>-221.965</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b> <b><i>Book value 31 December 2016</i></b>	<b>204.209</b>	<b>310.752</b>

### 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

#### Other plants, operating assets, and fixtures and furniture

Kostpris 1. januar 2016 <i>Cost 1 January 2016</i>	605.925	605.925
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	135.756	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b> <b><i>Cost 31 December 2016</i></b>	<b>741.681</b>	<b>605.925</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 <i>Amortisation and writedown 1 January 2016</i>	-429.437	-222.991
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	-218.323	-206.446
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b> <b><i>Amortisation and writedown 31 December 2016</i></b>	<b>-647.760</b>	<b>-429.437</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b> <b><i>Book value 31 December 2016</i></b>	<b>93.921</b>	<b>176.488</b>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>		
<i>Decoration rented premises</i>		
Kostpris 1. januar 2016		
<i>Cost 1 January 2016</i>	461.199	415.333
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>300.629</u>	<u>45.866</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>		
<i>Cost 31 December 2016</i>	<u><b>761.828</b></u>	<u><b>461.199</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2016</i>	-278.131	-135.762
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	<u>-213.039</u>	<u>-142.369</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>		
<i>Depreciation and writedown 31 December 2016</i>	<u><b>-491.170</b></u>	<u><b>-278.131</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>		
<i>Book value 31 December 2016</i>	<u><b>270.658</b></u>	<u><b>183.068</b></u>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
<i>Work in progress for the account of others</i>		
Salgsværdi af periodens produktion		
<i>Sales value of the production of the period</i>	10.632.447	10.581.675
Modtagne acountobetalinge		
<i>Payments on account received</i>	<u>-8.376.957</u>	<u>-8.893.027</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>		
<i>Work in progress for the account of others, net</i>	<u><b>2.255.490</b></u>	<u><b>1.688.648</b></u>
Der indregnes således:		
<i>The following is recognised:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)		
<i>Work in progress for the account of others (Current assets)</i>	3.130.069	1.820.554
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)		
<i>Work in progress for the account of others (Prepayments received)</i>	<u>-874.579</u>	<u>-131.906</u>
	<u><b>2.255.490</b></u>	<u><b>1.688.648</b></u>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
<b>Contributed capital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016		
<i>Contributed capital 1 January 2016</i>	80.000	80.000
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
<b>Results brought forward</b>		
Overført resultat 1. januar 2016		
<i>Results brought forward 1 January 2016</i>	1.245.881	219.034
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	-676.092	1.026.847
	<u>569.789</u>	<u>1.245.881</u>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
<b>Proposed dividend for the financial year</b>		
Udbytte 1. januar 2016		
<i>Dividend 1 January 2016</i>	800.000	0
Udloddet udbytte		
<i>Distributed dividend</i>	-800.000	0
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	<u>0</u>	<u>800.000</u>
	<u>0</u>	<u>800.000</u>

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

#### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

##### *Mortgage and securities*

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

*For bank debts the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 3.000.000. This security comprises the below assets, stating the book values:*

Tilgodehavender i alt <i>Trade debtors</i>	7.711 t.kr.
Goodwill <i>Goodwill</i>	204 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	94 t.kr.

#### 11. Eventualposter

##### *Contingencies*

##### Eventualforpligtelser

##### *Contingent liabilities*

	t.kr. <i>DKK in thousands</i>
Leasingforpligtelser <i>Leasing liabilities</i>	122
Huslejeforpligtelse <i>Rent liabilities</i>	830
<b>Eventualforpligtelser i alt</b> <b><i>Contingent liabilities in total</i></b>	<b>952</b>

##### Operationel leasing

##### *Leasing liabilities*

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på mellem 3 og 33 måneder. Den samlede restleasingydelse udgør 122 t.kr.

*In addition to financial leasing contracts, the company has entered into operational leasing contracts. The leasing contracts have between 3- 33 months left to run, and the total outstanding leasing payment is DKK 122.000.*

## Noter Notes

---

*All amounts in DKK.*

### 11. Eventualposter (fortsat) *Contingencies (continued)*

#### **Sambeskatning** *Joint taxation*

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Adhello ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*Adhello ApS being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.*

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

*The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.*

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

*The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.*

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

*Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.*